CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Moção de Aplausos nº 174 / 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Thiago Fernandes da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência, apresenta ao Plenário Moção de Aplausos à empresa Lux Energia,

que levará sua arte, tecnologia e expertise para compor o grandioso Natal Luz de Gramado 2025,

orgulho nacional e referência internacional de celebração natalina.

JUSTIFICATIVA

A conquista da Lux Energia é motivo de honra não apenas para seus colaboradores e dirigentes,

mas também para todos os potiguares, pois demonstra que o talento, a criatividade e a dedicação

de nossa terra brilham cada vez mais longe, chegando a um dos palcos mais importantes do

turismo cultural brasileiro. Gramado, ao receber o brilho da Lux Energia, terá um Natal Luz

enriquecido não apenas pela tradição e encanto, mas também pela essência, energia e excelência

potiguar.

Diante do exposto, parabenizamos à empresa Lux Energia, pela relevância de sua atuação e pela

projeção positiva do nome do Rio Grande do Norte, em cenário nacional.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 24 de setembro de 2025.

Thiago'Fernandes da Silva
Vereador

Av. Castor Vieira Régis, s/n2, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br